Протокол № 01-2102/20
заседания Совета Саморегулпруемой орган11зации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по 11нженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 21 февраля 2020 года.

Место проведен ия заседания: г. Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25, стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 10 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 1 О ч . 40 мин.
Открытие заседания : 1 О ч. 45 мин.

Заседание закрыто: 11 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении ИЗ\1енений в свс.ден11я. со....tержащиеся в реестре членов Са:-юре1')лируе:-.10й
организаци и Ассоциации «l fаuионалыюе объеди11ение ор1·аниза1{ий по инжеtiерным юысканиям.

геологии и гсогехнике». в связи с измененис\t сведений об уров11с ответственности ч:1сна

самореГ)лируе,юй организ~щии 110 обязатсльсгвю1 по договора\! подряда на выполнение

11нже11ерных изысканий, ·3аключае:-.1ы\1 с испо.11,зова ние~1 конкурентных способов заключения

договоров. в соответствии с которыl\1 ч, 1с1юм внесен взнос в компенсацио11ный фон:~. обеспечения
дого1юрных обЯ'Зательств.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике», в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

3. О нри11ятии 11овых членов в Са,,10регулируе,1ую органи-заuию Лссоuиаuию

«Национальное объе..'lиненис орга11изаций по и11женер1-1ыi\1 юысканияt\1 . геологии и геотехнике».

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее -
Ассоциация, СРО АС «ИI IЖГЕОТF.Х») открыл Председатель Совета Ассоциации - Быков

Владимир Леонидович (далее - «Председательствующий на заседании») .

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное

заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета
Ассоциации, который довел до сведения с·обравшихся, что на заседании Совета Ассоциации

присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:
1. Быков Владимир Леонидович;

2. Мороз Ксения Александровна;

3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8 . Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее присrупили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», в связи с изменением сведений об уровне

ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам

подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым членом внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

1

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации, от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограни ченной ответственностью «Спец Строй Реставрация», ИНН

7802448801.
Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в связи с внесением сведенИiй об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с

которыми указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения , содержащиеся в реестре членов Самореrулируемой

организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,

геологии и геотехнике» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Спец Строй Реставрация», ИНН 780244880 1.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ : 1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Спец Строй Реставрацию>, ИНН 7802448801 , в связи с внесением сведений об уровне

ответственности члена самореrулируемой организации по обязательствам по договорам подряда

на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Общества
с ограниченной ответственностью «Спец Строй Реставрация», ИНН 7802448801 , в

соответствии с пунктом 2.4.1 . Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации, Обществу с ограниченной ответственностью «Спец Строй
Реставрация» надлежит внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации в размере 150 ООО (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации) .

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
самореrулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение

инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Спец Строй Реставрация>>,

ИНН 7802448801 , вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О rшесе 1111 11 11 ·н1е 11с 1111й в свс.{с1111я , со,1ержащ11сся n реестре •1 .1снов

Са:\t0рс1)". 111р~смой орпнвнацни Ассоuнаuии «ll а ц11011а. rънос объс.1и11е 1111е орга111оан11ii rю

11нже11 ерным 11зыс~.:а1111Я\t , п~о.rог11н и геотех1111кс», n связи с из:\1СнеН1tе:\1 адреса члена

caмoper)'.rtlt pyc:vioй opr·a н юаuи 11.
По щн111ом) вопросу выстуnи.1 Предсе.Jа 1·е11ьсТВ) ющий на заседании. который сообщиJ r

nрисутствующи~• о 1юстуnив111сr-.1 ·заявлении о внесении и·~менений в сведения. содержа~11исся в

реестре членов Лссоциании о 1 с, 1с, t) ющего чпс1 ia Ассоциации:

1. Общсс1ва с 01 рашfчс1111ой 01встиве1111остыо «Связь \lроскrирова1111с Стро1пс.1ьствон .

ИI 111 773358411 О.

2

13ыступающий сообщи: ~ о TOl\I. что у к<ва111-н,1й член саl\lорег)лируемой организании в
представлен1-ю,\1 заявлении просит внесн1 и1\lс11ения в све,:1ения. солержащисся в реестре членов

Ассоциацни. в свя3и с из,1е11еш1с'1 адреса юр~1.'1ическо1 о .11ща.

Выст: 11ающий nрс".~стави.1 вни~1а1111ю ч~1енов Сове 1·а Ассоциании. 11редостав.;1е11ные

заявитсле,1 дОК) \ICHl ы. 1ю.:пверждающ11е госу.дарстве1111~ ю регистраци10 юме11е11ий сведений

ЕГРЮЛ. в связи с ИЗl\lенением адреса юридического .1ица.
Присту11или к расеl\ютрению во11роса о внесении изменсни~i в сведения. содержа1ниеся в

реестре членов Ассониации:

2.1. О в11есс11ии из.,1снсний в свс.::~.сния. со.::~.ержащиеся в реестре членов Ассониании в

отношении ч11ена Ассоциации Общества с огра1111чеююй отве1ствеt11юстыо «Свsпь

Проектирование Строительство». ИНН 773358..\ 11 О.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - е:~.иногласно. «ПР()ТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ : Внес~ и И-З\1снсн11я в сведения. содержащиеся в реестре членов

Лссоциа1щи в от1юшснии члена Ассоциации Общества с оrраничен 11ой ответстве1111остью

«Связь Прое~тирование Строительство». ИН\ 1 773358411 О. в свя-зи с изменение\1 ал.реса члена
са\lоре1улируемой орrанюаuии.

СЛУШАЛИ:

3. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию АссоЦ11ацию
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и
геотехнике».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ТЕРР А», ИНН 3316018183,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили I< рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации
следующего кандидата в члены Ассоциации:

3.1. О принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«ТЕРР А», ИНН 3316018183, с правом выполнять по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий инженерные изыскания в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии).

ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью «ТЕРР А», ИНН 3316018183.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «ТЕРР А», ИНН 3316018183, в члены Ассоциации, в

соответствии с пунктом 2.2. 1. Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Ассоциации, Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕРРА» надЛежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч)
рублей (Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации настоящее решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью
«ТЕРР А», ИНН 3316018183, в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации, а также вступительного взноса в
Ассоциацию.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциаци

Председательствующий на заседании Совета Ассоциаци /Быков В.Л .
•

Секретарь Совета Ассоциации бимов М.В.

3

Гв настоящем документе пронумеровано и скреплено

~ { тfщ.) лист l:(_
~/ --

-&
тельствующий на заседании Совета

r>f>rvfAlrf «ИНЖГЕОТЕХ»

-4--1+-----------/Быков В.Л.

1\11~ ~ /Л1обимов М.В.

)